
Contacto

Teléfono +34 963869076
Correo Electrónico contratacion_labora@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNPA/2020/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Correo Electrónico contratacion_labora@gva.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco 4/18CC, Servicio de limpieza de los
Centros Labora Formació de la provincia de Castellón

Valor estimado del contrato 390.762,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.223,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.854,2 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
33741100 - Jabón de manos.
33761000 - Papel higiénico.
33763000 - Toallas de papel.
39514300 - Toalla continua.
39514400 - Dispensadores automáticos de papel toalla.
39831700 - Dispensadores automáticos de jabón.
42968300 - Sistema portarrollos para papel higiénico.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en los Centros Labora Formació de la provincia de Castellón que se detallan en el punto 2 del
Anexo 4
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 194.582,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 239.854,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION Limpieza y Medioambiente, S.A.
NIF A79384525
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.582,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.445,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 36.3 LCSP, con la resolución de adjudicación se
perfecciona el contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 14:00
Observaciones: Solo podrán presentar proposición para participar en el presente procedimiento de contratación las
empresas que han suscrito los correspondientes contratos del Acuerdo Marco 4/18CC Servicios de limpieza para la
Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a29ba8a-4f6c-4fbb-af36-7ec0821ad4e1


Lugar

Salón de Actos - SSCC Labora

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos - SSCC Labora

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas gratuitas (100 horas anuales)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Suministro y mantenimiento de bactericidas y bacteriostáticos en los baños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FasxFHTwFl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 4/18CC
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los servicios de limpieza para la Administración de la Generalitat, su
sector público instrumental y entidades adheridas
Órgano Dirección General de Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Lote/Descripción 2 - Centros provincia Castellón
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FasxFHTwFl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005778152 |  2020-293945 | lun, 19 oct 2020 13:49:16:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FasxFHTwFl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FasxFHTwFl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FasxFHTwFl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


62513045529694403028265327495589096551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


